CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Vincentio et Orontio martyribus. Capitulu[m]. cxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

concedere coronatas. Qui passi sunt. viii. kala Ianuarii: ut dicit ado in martyrologio suo.

De sancto Vincentio levita
et martyre. Capitulo. xxi.

Incetus le

Vita et martyr genere hispanus de ciuitate cesaraugustana: p[re]te eurytio: aggressis oitis nobilissimis consulis filio matre enola progenitus est. Qui a pueritia sacris litteris eruditus erat: et sub valerio cesaraugustani episcopo mortib[us] et sceleria clarebat. A quo et adhuc suu[m]en[is] archidiaconus eius ordinatur. Qui episcopus: quia impeditioris lingue fuerat predicandum rices suas commissar: ipse vero oratione vacabat. Tempora igitur diocletiani et maximiani imperatorum: cum dianus hispaniarum preses nequissimus: ciuitatem cesaraugustanam esset ingressus: ut christianos ad sacrificia co[n]scientis compelleret: et vincentum laudabilem famam audiret: fecit encontra cum episcopo valerio in carcere detineri. Deinde pergens valentiam carbenis vincos in collo et manibus post se trahit: ipsoq[ue] ibidem custodie durissime macipari et fame ac inopia diebus plurimis macerari. Quos postmodum ibi presentatos cu[m] in nullo consperisset afflitos: custodes redarguebat: putens q[uod] ipsos in erga studio refouisse. Et statu[us] valerium interrogauit: cur contra precepta principiū agere presumpsisset. Qui cum lingue rudis et imperitus quasi sub murmure responderet: vincentius ab episcopo licentiam petiit respondendi. Qua obtenta libera et constantissima voce deoxygenatum demona esse asseruit: et christum dominum se nunquam abnegaturos expressit. Tunc preses statu[us] episcopum in etiūm misit: ubi et post tempus in pace queuit: vincentium vero ritus bellem et tuuenē temerarium grauiissimis tormentis cruciari mandauit. Et primo quidē illū fecit in equuleo leuari: et membris distendi tortoq[ue] corpore dissipari. Interrogans cum vbi nam corpus suum miserabile cerneret. Qui cu[m] subridendo diceret: hoc semper op[er]asse et presidem suu[m]otis optine concordare. Statu[us] dacianus tortores flagellabat: eo q[uod] ipsum in torquedo deficiebat: stridore dentis tremens: ac q[uod] se magis q[uod] dei martyre tozq[ue]ri nutib[us] ondes. carnislices vero peccatis et vngulas ferreas vscq[ue] ad intima costar[um] fixerunt. Ita ut de toto corpe sanguis effluueret: et solutis copagib[us] viscera interna paterent: et cu[m] ministri lassiti deficerent: ipse iam inuitus in omnib[us] apparebat. Post hec iubente preside equuleo deponitur: et ad ignis patibulum ducitur: qui uoras carnificum arguebat: et ad penam alacriter properabat. Era

Secundus

leculam igitur candentem vitro condescendens: ibidez assatur exuritur: et crematur: membrisq[ue] omnibus syncinis ferreis infigitur: si amma sanguine conspergitur: vulnera vulneribus instauratur: s[ed] insuper in igne mittitur: ut in corpus vulneratum insiliens: stridetibus flammis crudelius comburatur. Namq[ue] non ad artus: sed ad nudata viscera tela lacuntur: ipseq[ue] febre de eius corpore extra labuntur. Inter hec manet immorus: et erectis in celis oculis dominus precabatur. Lung[ue] hec daciano nunciata fuisse: iussit eum in carcere tetrico recludi: et ibi testas acutissimas congeri: pedesq[ue] eius in ligno configi: et extremum super testas relinqui. Que cum adimplerentur: pena mutat gloriam: nam tenebre carceris diuina supfusa luce fugantur: testaruz asperitas in florum sua uitatem mutatur: pedes soluuntur: et martyr domini angelorum dulci modulatione consolatur. Que custodes per rimas aspicientes converti sunt. Quidam vero hec presidit nunciarunt: at ille se vicuum reputans: iussit martyrem ad lectum transferri: et mollibus stramentis forseri: reputans eum magis gloriosum facere: si deficeret in tornis. Tunc ergo in lectulo pavulum quieuisset: orans emisit spiritum. Quod audiens dacianus doluit: et quem non valuit vincere viuere: putauit vincere vel defunctu. Iustificatur corpus in campum deduci: et aribus aeris deorandum exponi. Statimq[ue] cor eius ingulunse dedit: corpus custodes: alias auctoritate maiores impetu alarum abegit: et lupi mortibus et clamoribus effugavit. Et in conspectu sacri corporis fixus cernitur: ut pote: qui ibi angelorum custodiā mirabatur. Tunc iussi presidis hoc auditentis: ingens mola corporis alligatur: et in pelagus projectur: ut saltem plumbus in pastum daretur: sed ante[rum] naute qui corpus in mare demerserant: ad littus peruenient: cadauer solutum in littus a fluctibus deductum est. Quod a quadam matrona sua ipso reuelante repertum est: et ab ipsa una cu[m] quibusdam fidelibus in modica basilica sepultum. Lessante vero persecutione corpus ad ciuitatem valentianam deducitur: et luxta muros honorificenter tumulatur. Passus est autem christi martyr. xi. kalem. februarii.

De sanctis Vincentio et Orontio martyribus. Capitulo. cxv.

Vincens et Orontius martyres passi sunt apud hispaniam tunc diocletiani et maximiani imperatorum sub rufino pside hispaniarum. Qui feruore fidei accensi se iponte iudici offerentes: et tunc magnanimititer confitentes iussu presidis capituli sententia puniuntur: quorum corpora vico-

De sanctis in mēse ianuarij occurrentibus

Folio. xlj.

quidam levita: qui eos hospitio suscepserat: se peluit: proper quod t̄ ipse a iudice tenitus brachis sibi a cubitis precisis in eodem loco ubi t̄ illi passi fuerant decollari subetur. Qd̄ videns pater victoris: quia ipse christianus erat: fugaz arripuit: sed a coniuge aquilina nomine horatus rediens una cum filio capite cesus est. Horum omnia corpora pontius episcopus diuina revelatione commonitus: plastro imposita ad loca pristina italie deferebat: donec iuxta ciuitatem hebreudensem peruererunt: ubi bubus se flegentibus: nulloq; modo inde ultra abiit vale tubus corpora martyrum sepulta sunt: diuina cognita voluntate. Horum natale recolit. iiij. kalē. Februario: ut dicit Aido.

De sancto Anastasio martyre et socijs.

Lap. cxiiij.

Mastasius monachus et martyr octavo heracli imperatoris anno sub persecutione Losroe regis iniqui Persarum: martyrium passus est. Dic naratione persa de regione razeth fundo rasuum: vocatur magnundath filius Bau maximus magi: et ipse magicus ab armis iuuenibus crudelius miserabiliter strenuus fuit in regia ciuitate persarum. Postq; no terra sancta a corsore rege occupata est: t̄ crux dominica capra: ipse cum christianis captiuis ductis in perfidem conuertans: t̄ ab eisdem in fide christi doctus est: moxq; amore baptismatis insl animatus relicta militia t̄ magiarum artium libris exustis: venit in partes orientis. Et apud malleatorē quedā xpianum anno integro manit: t̄ artem suam optime didicit. A quo de mysterijs fidei pleniū informatus hierosolymā venit: t̄ a quodā modo esto presbytero baptisma suscepit. Et post hoc apud heiliā presbyterum oculo diebus deguit: a quo etiā in amore christi cōforatus exitit. Deinde in monasterio quod quartuor milibus a hierosolyma distat: sub abbate iustino monasticum habitum sumpsit: in quo duū laudabiliter vixit. Post q; martyrii desiderio fragrans: diuina visione cōmonetur: ut loca sacra visitet: t̄ sic ad passiones optaram perueniet. De licentia igitur sui abbatis abiit diopolis: deinde cesarea palestine: deinde sacrī locis iustratis calcedoniam venit: ubi dum quosdam magos repertos argueret: t̄ interrogatus cuius esset secreta: se christicolum respondisset: tentus est a barbazana iudice imperatoris cosroe: t̄ vinculis ferreis abstricetus per dies plurimos: deinde grauissime cesus: in castello quodam arcissime custodie mancipatus: ubi angelica visitatione cum splendore nimio confortatur. Quem cū imperatori relata fuisse: ipsumq; olim suum militem recolusset: mandauit illum sibi in perfidam vinculis ferreis constricturn destinari. Quem cum sibi presentatus

et interrogatum christianissimum repertisset in predio berthalces ipsum magno catenarius pondere pressum durissimo carceri mancipari iussit: et inedia diebus quindecim macerari. Posthec eductum iterum q; interrogatum: et in christi fide constantissime persistentem: ab uno brachio per duas horas suspendi fecit: et post hec iterum flagellari. Nouissime cum sexaginta christianis qui cum eo de Cesarea venerant: et eb codem rege detenti fuerant: extra villam Berthalces fecit educi: ipsosq; omnes ut ex hoc terretur: spectante christi martyre restibus prefocari. Qui dum omnium necesse constata constantior videretur: omnium ultimus et ipse fusu imperatoris prefocatus: et deinde decolatus est. Luius corpus a quodā christiano tribuno magno preclo redemptum a perfidis ab aliorum martyrum corporibus segregatur: t̄ ab codem noctu arreptum ad monasterium sancti Sergij martyris: quod vno millario a castello distat: clandestine ducitur: et ibidem honorifice tumulatur. Nuncautem dicitur esse in ecclesia sancte trinitatis de veneris: quod ab inclois ipsius urbis de constantinopoli illuc asserit fuisse translatum. Qui passus est undecimo calendaras februarij.

De sancto Anastasio monacho et confessore.

Lap. cxiiiij.

Mastasius confessor et monachus: romane ecclesie norarius fuit. Qui soli deo seruire desiderans: officium reliquit: t̄ in monasterio quod dicit super persona iuxta nephtinā urbem positus monachus factus: in sanctis actibus vitam duxit: cīq; post tempus monasterio solerti custodia presulit. Quadam no[n] nocte de rupe que cenobio in monte preeminet facta vox insonuit: que anastasium primo inde seprē fratres alios nominatim et venirent vocavit. Paruo deinde momento vox siluit: et post hec octauum fratrem iterum euocauit: que quidem voces ab omnibus fratribus audire sunt. Intra paucos igitur dies prius anastasius abbas: deinde ceteri eo ordine ex carne educti sunt: quod de rupi vertice vocati fuerunt: frater no[n] ille ad quem vocandum vox aliquātulum siluit: morientibus alijs paucis diebus superuixit: t̄ tunc ipse etiam vitam finiuit. Sed mira res contingit: quia dū anastasius migraret a corpore: erat quidam frater qui super eum vivere nolens: pernolutus eius pedibus cum lachrymis illum adiurauit: ut per eum ad quem ibat taliter ageret ne septem dies in mundo eidem superviveret. Ante no[n] septimiū diem etiā ipse defunctus est: qui tamen illa nocte inter ceteros vocatus non fuerat: ut ex hoc aperte claroscereret: quod eius obi

f. 44